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DISCOVEREU 

Tysiące młodych ludzi wkrótce będzie miało okazję zwiedzić Europę za darmo dzięki DiscoverEU. Komisja Europejska 
otworzyła wnioski o nową rundę DiscoverEU, udostępniając prawie 36 tys. biletów podróżnych 18-latkom w całej Europie. 
Wybrani kandydaci będą mogli podróżować pociągiem po Europie przez okres do 30 dni od 1 lipca 2025 r. do 30 września 
2026 r., odkrywając nowe kraje, kultury i doświadczenia. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,discovereu-18-latkowie-moga-podrozowac-po-europie-za-
darmo.html  
 

 

 
 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZDROWIA 2025  
 
Poprawa zdrowia matek pozostaje priorytetem dla Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) oraz Unii Europejskiej. Chociaż 
wskaźniki śmiertelności matek pozostają wysokie w wielu regionach świata, w Europejskim Regionie WHO odnotowano 
spadek wskaźnika śmiertelności matek o ponad 50% w latach 2000–2020. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-zdrowia-2025-promowanie-zdrowej-
przyszlosci-dla-matek-i.html  
 

 

 

 

 

KONTYNENT SZTUCZNEJ INTELIGENCJI  
 

Komisja wyznacza kurs dla przywództwa Europy w dziedzinie sztucznej inteligencji dzięki ambitnemu Planowi Działania na 
rzecz Kontynentu Sztucznej Inteligencji. Celem Planu Działań na rzecz Kontynentu Sztucznej Inteligencji jest uczynienie 
Europy światowym liderem w dziedzinie sztucznej inteligencji (AI). ta ambitna inicjatywa ma na celu przekształcenie silnych, 
tradycyjnych gałęzi przemysłu oraz wyjątkowego zaplecza talentów Europy w potężne siły napędowe innowacji i 
przyspieszenia rozwoju AI. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,plan-dzialania-ke-na-rzecz-kontynentu-sztucznej-
inteligencji.html  

 

     

 

OGRANICZENIE ZANIECZYSZENIA ŚRODOWISKIEM  
 
Straty w postaci granulatu z tworzyw sztucznych: Rada i Parlament zgadzają się na nowe przepisy mające na celu 
ograniczenie zanieczyszczenia mikroplastikiem. Rada i Parlament Europejski uzgodniły dziś wstępnie rozporządzenie mające 
na celu zapobieganie przedostawaniu się granulatu plastikowego – surowca wykorzystywanego do produkcji wyrobów z 
tworzyw sztucznych – do środowiska. 
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ograniczenie-zanieczyszczenia-mikroplastikiem.html  
 

 

 

 

 
MUZYKA A DYPLOMACJA  
 
24 kwietnia br. odbyło się wydarzenie "Muzyka a Dyplomacja", którego celem jest podkreślenie roli muzyki jako narzędzia 
dyplomacji kulturalnej oraz jej znaczenia w budowaniu relacji międzynarodowych. Wydarzenie wpisuje się w obchody 
polskiej prezydencji w Unii Europejskiej w 2025 roku i ma na celu ukazanie, jak muzyka może służyć jako element dialogu 
międzykulturowego, wzmacniając jednocześnie prestiż Polski na arenie międzynarodowej. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,muzyka-a-dyplomacja.html  
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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 
 

 
 
 

 
         

LEKCJE EUROPEJSKIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KOŚCIANIE  

2 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Kościanie odbyły się lekcje europejskie, podczas których 
uczniowie poznawali Unię Europejską oraz jej symbole, kulturę i tradycje państw członkowskich. 
 
 W trakcie zajęć dzieci dowiedziały się, czym jest Unia Europejska, ile państw ją tworzy i jakie wartości 
reprezentuje. Uczniowie wspólnie liczyli gwiazdy na fladze UE, poznali hymn europejski oraz maskotkę 
Syriusza. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-szkole-
podstawowej-w-koscianie.html  
 
 
 
 

DEBATA „PRIORYTETY EUROPEJSKIE” W LESZNIE  
 
14 kwietnia w Liceum Ogólnokształcącym nr 3 w Lesznie odbyła się debata pt. „Priorytety Unii 
Europejskiej”, w której udział wzięli uczniowie leszczyńskich szkół średnich. 
  
W trakcie wydarzenia młodzież dyskutowała o najważniejszych wyzwaniach stojących przed Unią 
Europejską – od zmian klimatycznych, przez kwestie społeczne, aż po przyszłość edukacji i technologii. 
Debata była okazją do wyrażenia opinii, wymiany poglądów i wspólnego zastanowienia się nad tym, 
jakie wartości i cele powinny kształtować politykę europejską w nadchodzących latach. 
 
Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,debata-priorytety-unii-europejskiej-w-
lesznie.html  
 
 

 
 

CO NAS CZEKA W MAJU? 
  

 

   

DZIEŃ EUROPY 

W ramach obchodów Dnia Europy w Pobiedziskach zostanie zorganizowany Gminny Konkurs 
Europejski, w którym udział weźmie 7 drużyn reprezentujących szkoły z naszej gminy. Przed 
rozpoczęciem zmagań uczestnicy i goście wysłuchają prelekcji o miastach partnerskich Pobiedzisk 
oraz rozwoju Unii Europejskiej.  
W trakcie wydarzenia drużyny zaprezentują wybrane kraje UE i sprawdzą swoją wiedzę w 
interaktywnym quizie. 
 

 

     

       

         

 
„MŁODZI W UE – INNOWACJE DLA EUROPY” 
 
22 maja odbędzie się sesja podsumowująca projekt „Młodzi w UE – innowacje dla Europy”, w ramach 
którego uczniowie będą pracować w międzynarodowych grupach nad wynalazkami i rozwiązaniami 
mającymi na celu podniesienie jakości życia mieszkańców Europy. Efekty ich pracy – przemówienia 
oraz krótkie filmowe prezentacje – zostaną zaprezentowane podczas wspólnego finału. Projekt ma na 
celu pokazanie, jak wielki potencjał drzemie w młodych ludziach i jak może go wzmacniać europejska 
współpraca. 
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